
5. POSTNÍ NEDĚLE – JUDICA 
TÉMA: KRISTUS – VELEKNĚZ I OBĚTNÍ BERÁNEK   

Heslo dne: Syn člověka nepřišel, aby si dal sloužit, ale aby sloužil a dal svůj život jako 
výkupné za mnohé. (Mt 20, 28) 
Žalm dne: Ž 43 
Píseň dne: 88 - Buď mi vítán tisíckráte 
Liturgická barva: fialová 
 
INTROIT 835:  
F: Dopomoz mi, Bože, k právu, ujmi se mého sporu. S: Dej mi vyváznout před člověkem záludným a podlým. 
F: Sešli své světlo a svoji věrnost, ty ať mě vedou. S: Ty ať mě přivedou ke tvé svaté hoře. 
F: Na Boha čekej, opět mu budu vzdávat chválu. S: On je můj Bůh, má spása. (Ž 43, 1. 3. 5b) 
 
LITURGICKÉ TEXTY:     I.  Mk. 10, 35 – 45       IV.     Nu 21, 4 – 9 
 II.  Žd. 5, 7 – 9      V.      J 11, 47 – 53 
III.  Gn 22, 1 – 13   VI.     Žd. 13, 12 – 14 
 
GRADUALE:  Hospodin je síla svého lidu / spásná záštita svého pomazaného. (Ž 28, 8) 
 
KOLEKTY:  1.  Pane Ježíši Kriste, děkujeme ti za to, že jsi přišel, abys nám sloužil a dal za nás svůj život. 
/ Nauč i nás sloužit všem a v pokoře tě následovat. / Vyslyš nás a zůstaň s námi, ty, který 
s Otcem i s Duchem svatým žiješ a kraluješ na věky věků. 
 
2.  Pane Bože, náš nebeský Otče, / děkujeme ti za tvého Syna, Pána Ježíše Krista, který nás 
svou smrtí vykoupil z otroctví hříchu. / Naplň, prosíme, naše srdce láskou k tobě i k lidem 
kolem nás a uč nás plnit tvou vůli. / Vyslyš nás a zůstaň s námi nyní i na věky věků. 
 
ANTIFONA: 
F: Kristus si zamiloval církev. S: A sám se za ni obětoval. (Ef 5, 25-26) 
 
PREFACE: Je vskutku dobré, správné a spasitelné, / že máme ve všech časech a na všech místech vzdávat 
díky tobě, / svatý Pane, všemohoucí Otče, věčný Bože, skrze Ježíše Krista, našeho Pána. / 
Neboť On přišel, aby nás svou zástupnou obětí vykoupil z otroctví hříchu a smrti. / A proto se 
všemi nebeskými zástupy chválíme a velebíme tvé slavné jméno a zpíváme píseň ke tvé slávě. 
 
POSTSANKTUS:  Děkujeme ti, nebeský Otče, za tvého Syna, Ježíše Krista, který dokázal svou lásku k nám, 
když na kříži podstoupil smrt za naše hříchy. Prosíme tě, sešli svého Ducha, ať nás naplní 
vírou a požehná přijímání darů Kristova těla a krve. Jeho příchod vyhlížíme a spolu s celou 
církví pokorně prosíme: Přijď brzy, Pane.  
 
ANAMNÉZE:  
Svatý Bože, s vděčností si připomínáme utrpení, smrt a vzkříšení tvého Syna, Ježíše Krista. 
Očekáváme na jeho příchod ve slávě. Všemohoucí Bože Otče, skrze Krista a v jednotě Ducha 
svatého buď tobě čest a sláva na věky. Amen. 



 
KOLEKTA PO PŘIJÍMÁNÍ: Svatý Bože, děkujeme ti za to, že jsi uprostřed svého lidu skrze své slovo a skrze dary své 
svaté večeře. / Dej nám, prosíme, sílu, abychom, s tebou spojeni, bojovali dobrý boj víry  
a vytrvali na cestě za tebou až do konce. / Vyslyš nás pro zásluhy svého Syna, Ježíše Krista, 
který s tebou i s Duchem svatým žije a kraluje na věky věků. 
 
 
 


